SVGW Zertifizierungsstelle Wasser

Schweizerischer Verein

des Gas- und Wasserfaches
Gritlistrasse 44

CH- 8027 Ziirich

SVGI &:
w SSIGE

Zertifikat Nr.: 2011-6999

Antragsteller: R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Gestiitzt auf das Reglement ZW101 , Allgemeine Geschaftsbedingungen der SVGW Zertifizierungsstelle
Wasser” zertifiziert der SVGW die folgenden Serienprodukte:

Rubrik: Durchgangsventile
Bezeichnung: Anschlussgarnitur und angrenzende Teile
Typen: Ohne Anschluss-Verschraubungen:

19180.36,19180.37,19180.38, 19180.39

Mit Anschluss-Verschraubungen:

19181.06,19181.07,19181.08, 19181.09

Nur Anschlussgarnitur ohne Anschlussflansch:

19185.05,19185.06

(Alle mit zulaufseitigem Rickflussverhinderer Bauart EA)

(Optional mit Zwischenflansch Nr. 12088.21 [25/32]; Y-Flansch Nr. 19191.05
[25/32],19191.06 [40/50]; Flanschabdeckung Nr. 12086.21 [25/32], 12086.22
[40/50])

DN:1”..2“ 25...50 PN:16 tmax:25°C

Zertifizierungsgrundlage:  In Anlehnung an SVGW ZW110 (01/19), -124 (01/19), EN 1213 (1999), EN 13959
(2004)

Giiltigkeit: 31.01.2026

Auflagen (A) / Bemerkungen (B):
Keine

Der Antragsteller ist berechtigt, die oben erwahnten Produkte als SVGW zertifiziert anzubieten und das obige
SVGW-Konformitatszeichen zu verwenden (Publikation im Zertifizierungsverzeichnis Wasser).
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R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Rubrik: Durchgangsventile

Bezeichnung:

Typen

Ohne Anschluss-Verschraubungen:

19180.36

19180.37

19180.38

19180.39

Mit Anschluss-Verschraubungen:

19181.06

19181.07

19181.08

19181.09

Nur Anschlussgarnitur ohne Anschlussflansch:

19185.05

19185.06

{Alle mit zulaufseitigem Riickflussverhinderer Bauart EA)
{Optional mit Zwischenflansch Nr. 12088.21 [25/32];
Y-Flansch Nr. 19191.05 [25/32], 19191.06 [40/50];
Flanschabdeckung Nr. 12086.21 [25/32), 12086.22 [40/50])

Zertifikat Nr.: 2011-6999

DN

25
32
40
S0

17
11/4"
11/2"
P

25/32
40/50

PN

16
16
16
16

16
16

16

Anschlussgarnitur und angrenzende Teile

c

25
25
25
25

25
25
25
25

25
25

25

Gerdusch-
gruppe

Verluste
kWh/24 h /

ErP Klasse Inhalt Index

Metrologie

Seite 2/ 2




