SVGW

Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches Grütlistrasse 44 CH- 8027 Zürich



Zertifikat Nr.: 2011-6999

Antragsteller:

R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Gestützt auf das Reglement ZW101 "Allgemeine Geschäftsbedingungen der SVGW Zertifizierungsstelle Wasser" zertifiziert der SVGW die folgenden Serienprodukte:

Rubrik:

Durchgangsventile

Bezeichnung:

Anschlussgarnitur und angrenzende Teile

Typen:

Ohne Anschluss-Verschraubungen:

19180.36, 19180.37, 19180.38, 19180.39

Mit Anschluss-Verschraubungen:

19181.06, 19181.07, 19181.08, 19181.09 Nur Anschlussgarnitur ohne Anschlussflansch:

19185.05, 19185.06

(Alle mit zulaufseitigem Rückflussverhinderer Bauart EA)

(Optional mit Zwischenflansch Nr. 12088.21 [25/32]; Y-Flansch Nr. 19191.05 [25/32], 19191.06 [40/50]; Flanschabdeckung Nr. 12086.21 [25/32], 12086.22

[40/50])

DN: 1"...2", 25...50 PN: 16 tmax: 25 °C

Zertifizierungsgrundlage:

In Anlehnung an SVGW ZW110 (01/19), -124 (01/19), EN 1213 (1999), EN 13959

(2004)

Gültigkeit:

31.01.2026

Auflagen (A) / Bemerkungen (B):

Keine

Der Antragsteller ist berechtigt, die oben erwähnten Produkte als SVGW zertifiziert anzubieten und das obige SVGW-Konformitätszeichen zu verwenden (Publikation im Zertifizierungsverzeichnis Wasser).

Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches

Zertifizierungsstelle Wasser

Javier Fernandez

Leiter

Rubrik:

Durchgangsventile

Bezeichnung:

Anschlussgarnitur und angrenzende Teile

Typen	DN	PN	C°	Geräusch- gruppe	Verluste kWh/24 h / ErP Klasse	Inhalt	Index	Metrologie
Ohne Anschluss-Verschraubungen:								
19180.36	25	16	25	1	-			
19180.37	32	16	25	II.				
19180.38	40	16	25	ē			127	127
19180.39	50	16	25					
Mit Anschluss-Verschraubungen:								
19181.06	1"	16	25	1	-	-	-	-
19181.07	1 1/4"	16	25	II		-	-	
19181.08	1 1/2"	16	25	2 2		-		
19181.09	2"	16	25	=				
Nur Anschlussgarnitur ohne Anschlussflansch:								
19185.05	25/32	16	25	Í	•		-	
19185.06	40/50	16	25	II	Q1	*		¥
(Alle mit zulaufseitigem Rückflussverhinderer Bauart EA)								
(Optional mit Zwischenflansch Nr. 12088.21 [25/32];		16	25		-		*	
Y-Flansch Nr. 19191.05 [25/32], 19191.06 [40/50];								

Flanschabdeckung Nr. 12086.21 [25/32], 12086.22 [40/50])